Während der König an den polnischen Grenzen unglücklich operirte, waren an den ungarischen durch seine Schuld Ereignisse eingetreten, die in bedenklicher Weise die Autorität und Sicherheit des deutschen Reiches erschütterten.

Bereits während der Regierung Lothar's hatte Boris, der ungarische Kronprätendent, der als der Sohn des Königs Kalmani auftrat, mit Unterstützung des Herzogs Boleslaw von Polen sich zum Herrscher von Ungarn aufzuschwingen versucht. Aber insbesondere durch das Einschreiten Lothar's 1134 wurden seine Bemühungen er-

¹⁶⁾ Chronogr. Corb. S. 49 f. 1146: *Tantis auditis causis de viro laudum nostri, licet egre tantorum creduli assencientes, differunt in diem 13 Kal. Nov. in locum suum, cum suis consilium et consultum libere acturi. Omnibus ergo in his assencientibus, . . . conveniunt fratres et clerus, principes quidam beneficiales et nobiles eiusdem legis, ministeriales quoque; et post multa tandem universaliter ab omnibus domus W. . . . eligitur.* — Not. Stabul. (Zaffé, Mon. Corb. S. 75): 13 Kal. Nov. . . . Wibaldus electus est Corbeiae absens in Corbeisensem abbatem anno ordinationis suae in Stabulus 16, dom. autem inc. a. 1146. — Denselben Tag giebt Wibald in seiner Urkunde bei Erhard, Reg. Westp. II, 61, während er Epist. 150, S. 234 den 22. Oct. (11 Kal. Nov.) nennt. Diesen Tag hält Janßen, Wib. v. Stablo, S. 73 fest. — Epist. Wib. 36, S. 115 (die Korveier an Eugen III.): *Presente et consulente nobis in id ipsum . . . Bernhardo) Patherbrunnensi episcopo elegimus . . . Wiboldum.* — Epist. Wib. 37, S. 117 (die Korveier an Cardinal Guido): *Wiboldus . . . unanimi consensu monachorum simul et laicorum . . . presentibus Bernhardo) Patherburnensi episcopo et Heremanno comite ecclesiae nostrae advocato et in laudem electionis suae acclamantibus . . . eligitur.*

¹⁷⁾ Urkunde Konrad's, St. No. 3522: *Data Id. Oct., ind. 9, a. d. i. 1146, regnte Cuonrado Rom. rege II, a. 9 regni eius. Actum Osterhusen in Chro. fel. Am. — Recognoscent ist Arnold. — Johannes et Merseburgensis ecclesiae prepositus et fratres ipsius Gero et Amelungus patrimonium et hereditatem, scilicet Crichestorph, Azentorph, Hoykyntorph in presentia antecessoris nostri imperatoris Lotharii . . . dictante iusticia principum . . . possidenda libere et plenarie optinuerunt. Quod factum ab antecessore nostro Lothario recognitum et firmatum nostre presentie veraciter innotuit.* — Die Bischöfe Reinhard von Merseburg und Udo von Raumburg sind Zeugen. — Eine Urkunde Lothar's über diesen Gegenstand ist nicht vorhanden.